



Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského

KOZÍ 4, P.O. BOX 31, 110 01 PRAHA 1 – STARÉ MĚSTO



Váš dopis značky/ze dne

Naše značka
SBS 19319/2019/OBÚ-02/1

Vyřizuje / linka
Ing. Vladimír Veselý /389
obvodní báňský inspektor

V Praze dne
6.6.2019

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Obvodní báňský úřad pro území Hlavního města Prahy a kraje Středočeského (dále jen „OBÚ“) obdržel dne 3.6.2019 a pod č.j. SBS 19319/2019/OBÚ-02 zaevidoval Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkajících se ložiska štěrkopísku 3003701 Horní Bousov – Obruby, okr. Mladá Boleslav, zejména ve vztahu k pozemku parc. č. 665/1 v k.ú. Obruby, okr. Mladá Boleslav.

K Vaší žádosti o poskytnutí informací OBÚ sděluje následující:

1. *Jak je definován dobývací prostor a chráněné ložiskové území.*

Dobývací prostor (dále jen „DP“) se stanoví na základě výsledků průzkumu ložiska tak, aby ložisko mohlo být hospodárně vydobyto. Při stanovení DP se vychází ze stanoveného chráněného ložiskového území (dále jen „CHLÚ“), které je stanoveno jako ochrana výhradního ložiska proti znemožnění nebo ztížení jeho dobývání. Další podrobnosti jsou uvedeny zejména v zákoně č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství, ve znění pozdějších předpisů a prováděcích předpisech č. 364/1992 Sb., o chráněných ložiskových územích, ve znění pozdějších předpisů a č. 172/1992 Sb., o dobývacích prostorech, ve znění pozdějších předpisů.

2. *Jaké jsou aktivní těžená ložiska + aktuální mapa DP k 31.5.2019 v obci Obruby.*

V obci Obruby, v rámci DP Obruby, v současné době není aktivně těženo žádné ložisko. Mapa DP Obruby (s totožnými hranicemi CHLÚ) tvoří přílohy č.1 a č.2.

3. *Jedná se o ložisko štěrkopísku 3003701 s ukončenou těžbou kde proběhla rekultivace či nikoliv.*

Těžba ložiska štěrkopísku v DP Obruby byla ke dni 31.5.2019 ukončena, následně zde budou probíhat sanační a rekultivační práce a expedice zbývajících výrobků z deponií.

4. *Kde se nachází a kde zasahuje a kde končí ložisko štěrkopísku na parcele č. 665/1.*

Hranice ložiska štěrkopísku č. 300370100 (plocha vyznačená fialovým šrafováním), hranice DP Obruby č. 7/1071 (modré šrafování) a hranice CHLÚ č. 00370100 (v konturách plochy DP Obruby) jsou uvedeny v příl. č.3.

5. *Jaký je plán využívání ložiska na dotčeném pozemku parc. č. 665/1.*

Na pozemku parc. č. 665/1 v k.ú. Obruby, okr. Mladá Boleslav neneviduje OBÚ žádný plán využívání ložiska.

Obvodní báňský úřad pro
území Hlavního města Prahy
a kraje Středočeského
Kozí 4, 110 01 Praha 1


Ing. Dalibor Tichý
předseda úřadu

Přílohy:

1. Mapa DP Obruby - žlutě vyznačená plocha.
2. Mapa DP Obruby - detail v souvislosti s pozemkem parc. č. 665/1.
3. Hranice ložiska štěrkopísku č. 300370100 (plocha vyznačená fialovým šrafováním), DP Obruby č. 7/1071 (modré šrafování) a CHLÚ č. 00370100 (v konturách plochy DP Obruby).